
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Vzdělávací programy v českých knihovnách a jejich účastníci se
speciálními vzdělávacími potřebami

Jazyk práce:

Student: Markéta Beštová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Mgr. et Mgr. Pýcha Čeněk, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Kolínová Pavlína

Předseda komise: Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 20.06.2023
Průběh obhajoby: Studentka představila téma práce, ve které se zabývala vzdělávacími

programy v českých knihovnách a jejich uživateli se speciálními
vzdělávacími potřebami. Popsala přípravu práce, obsah jednotlivých
kapitol a představila dva typy krajských knihoven včetně odlišného
přístupu k pořádání vzdělávacích akcí. Z výsledků dotazování v krajských
knihovnách sestavila seznam vzdělávacích akcí a vyvodila pět faktorů,
které ovlivňují přístupnost programů pro uživatele e znevýhodněním.
Vedoucí práce představil svůj posudek, ve kterém ocenil přizpůsobení
tématu práce a popsání mezinárodních standardů v teoretické části. Jádro
práce shledal v analýze a kódování polostrukturovaných rozhovorů a
kladně zhodnotil využití znalostí ze studijního pobytu studentky, které
zpracovala v dánské sondě. Vedoucí navrhuje hodnocení výborně (86
bodů). 
Oponentka se vyjádřila ke kvalitám práce a výsledkům výzkumu. Kladně
hodnotila analýzu faktorů, jež ovlivňují pořádání vzdělávacích akcí, a
doporučila do přílohy zařadit scénář rozhovorů. Oponentka navrhuje
hodnocení výborně (98 bodů). Studentka se vyjádřila k posudkům,
okomentovala design výzkumu a zareagovala na dodání přílohy k práci a
průběhu provedených rozhovorů. Zodpověděla otázku vedoucího práce k
překážkám při poskytování vzdělávacích akcí v knihovnách. Diskuse s
komisí se týkala role vědeckých knihoven a jejich vztahu k pořádání
vzdělávacích akcí, byly diskutovány možnosti inspirace z dánského
knihovnictví. 
Po zodpovězení otázek, na základě posudků a průběhu obhajoby se komise
shodla na hodnocení výborně.

Výsledek obhajoby: Výborně



__________________________________
Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.


